
       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜ. 5/2024

Στην Κοζάνη σήμερα, Παρασκευή 29 Μαρτίου 2024 και ώρα 13.00, συνήλθε η Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών

Ορυκτών  Πόρων της  Πολυτεχνικής  Σχολής  του Πανεπιστημίου  Δυτικής  Μακεδονίας,  μετά  από πρόσκληση  του

Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, με αριθμό πρωτοκόλλου 306/26.03.2024, η οποία επιδόθηκε

στα μέλη της Συνέλευσης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

Παρόντες ήταν: 

1. Καπαγερίδης  Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος

2. Ασβεστά Αργυρώ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως Αντιπρόεδρος,

3. Μαρινάκης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 

4. Παυλουδάκης Φραγκίσκος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 

5. Σαχπάζης Κωνσταντίνος, Καθηγητής, ως μέλος 

6. Κόιος Κύρος, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ, ως μέλος 

7. Γράβαλος Χρήστος, εκπρόσωπος φοιτητών/τριών Γ΄ Κύκλου Σπουδών 

8. Δεβρίκης Νικόλαος, εκπρόσωπος φοιτητών/τριών Α΄ Κύκλου Σπουδών

Απουσίασαν οι:

1. Βατάλης  Κωνσταντίνος, Καθηγητής, ως μέλος 

2. Γκούντας Ιωάννης, Λέκτορας, ως μέλος 

3. Κυρατζής Νικόλαος, Καθηγητής, ως μέλος 

4. Διαμαντόπουλος Χρήστος, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ, ως μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η κ. Τερλέκη Θεοδώρα, Γραμματέας του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία της Συνέλευσης, ο Πρόεδρος του Τμήματος κήρυξε την έναρξη με θέμα ημερήσιας

διάταξης:

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Θέμα 8ο:  Επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης και κατάταξης φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν

ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 στο πλαίσιο της

Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» του Προγράμματος «Ανθρώπινου Δυναμικού

και Κοινωνικής Συνοχής (ΠΑΔΚΣ)» ΕΣΠΑ 2021-2027 

Για το 8ο θέμα, ο Πρόεδρος του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 

1.  Διατάξεις  του Ν.  4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022)  Νέοι  Ορίζοντες  στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα:

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.

Οργάνωση και Λειτουργία Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

2. Διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019 της συνέργειας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και

του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας 

3. Τον κανονισμό λειτουργίας του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων και για ζητήματα Πρακτικής Άσκησης 



4. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης για την υποβολή δηλώσεων από

τους φοιτητές/ φοιτήτριες που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν Πρακτική άσκηση (ΕΣΠΑ 2014-2020 ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ

MIS 5183959 ακαδ. έτος 2023-2024 κι ως μεταφερόμενο έργο στη νέα Πράξη «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου

Δυτικής Μακεδονίας» του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027), η οποία

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης https://internship.uowm.gr/, καθώς και στην ιστοσελίδα του

Τμήματος

5.  Το  Πρακτικό  Προσωρινών  Αποτελεσμάτων  19.03.2024  της  Επιτροπής  Πρακτικής  Άσκησης  του  Τμήματος

Μηχανικών  Ορυκτών  Πόρων,  το  οποίο  αναρτήθηκε  στην  ιστοσελίδα  της  Πρακτικής  Άσκησης

https://internship.uowm.gr/, καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος

6.  την  Απόφαση  Ένταξης  (Αριθμό  Πρωτ.  125660/27-12-23,  ΑΔΑ:  ΨΤΛΞΗ-2ΞΥ)  της  Πράξης  «Πρακτική  Άσκηση

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με Κωδικό ΟΠΣ 6004516 στο Πρόγραμμα

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 

7. Το γεγονός ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί της αξιολόγησης και κατάταξης

Ο Πρόεδρος δίνει τον λόγο στον Επιστημονικά Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης (Π.Α.) του Τμήματος και Πρόεδρο της

Επιτροπής Αξιολόγησης Π.Α., κ. Φ. Παυλουδάκη 

Παυλουδάκης  Φραγκίσκος:  Η Επιτροπή Αξιολόγησης  Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Μηχανικών  Ορυκτών

Πόρων αποτελούμενη από τους:

1. Φραγκίσκο Πάυλουδάκη, Επιστημονικά Υπεύθυνο Π.Α. Τμήματος και Πρόεδρος Επιτροπής 

2. Ιωάννης Καπαγερίδης, Μέλος Επιτροπής

3. Αργυρώ Ασβεστά, Μέλος Επιτροπής

συνεδρίασε στις 19/3/2024 για να αξιολογήσει και να κατατάξει τις υποψηφιότητες των σαράντα  επτά  (47)

φοιτητών/φοιτητριών, που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο του

Προγράμματος «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου Δυτικής  Μακεδονίας» που

συγχρηματοδοτείται από  την  ΕΕ  (ΕΚΤ)  και  την  Ελλάδα  μέσω  του  Ε.Π.  «Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού,

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 κι ως μεταφερόμενο έργο στη νέα Πράξη «Πρακτική Άσκηση

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ

2021-2027,  κατά  το χρονικό  διάστημα  Μαρτίου  –  Οκτωβρίου  2024,  βάσει  της  πρόσκλησης  εκδήλωσης

ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα Πρακτικής Άσκησης  (https://internship.uowm.gr/). 

Οι διαθέσιμες θέσεις Πρακτικής Άσκησης ΠΕ του Τμήματος  Μηχανικών Ορυκτών Πόρων για το ακαδημαϊκό έτος

2023-2024 κατόπιν ανακατανομής, τροποποιήθηκαν από 50 σε 47 και την μεταφορά των τριών θέσεων σε άλλα

τμήματα για να καλυφθούν περισσότερες αιτήσεις, κατόπιν της Απόφασης Ένταξης (Αριθμό Πρωτ. 125660/27-12-

23, ΑΔΑ: ΨΤΛΞΗ-2ΞΥ) της Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2022-2023 &

2023-2024» με Κωδικό ΟΠΣ 6004516 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027».

Τα κριτήρια που έχουν οριστεί από το Τμήμα για την αξιολόγηση των αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης είναι τα εξής:

Ο οφειλόμενος αριθμός μαθημάτων να μην ξεπερνά τα έξι (6), όταν ο/η φοιτητής/τρια ολοκληρώσει το 5ο εξάμηνο

(εξεταστική περίοδος χειμερινού εξαμήνου) ή τα δώδεκα (12), όταν ο/η φοιτητής/τρια ολοκληρώσει το 7ο εξάμηνο

(εξεταστική περίοδος χειμερινού εξαμήνου).

Στη συνέχεια, για τους φοιτητές που πληρούν το παραπάνω κριτήριο η αξιολογική κατάταξη των αιτήσεών τους

πραγματοποιείται σύμφωνα με τον παρακάτω τύπο: 

(0,5 x ΜΟ / 10) + (0,5 x ΑΜπερ / ΑΜσυν)

https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/


Όπου:

 ΜΟ, ο μέσος όρος του βαθμού των μαθημάτων που έχει προαχθεί ο/η φοιτητής/τρια

 ΑΜπερ, ο αριθμός των μαθημάτων στα οποία έχει προαχθεί ο/η φοιτητής/τρια

 ΑΜσυν, ο συνολικός αριθμός μαθημάτων που απαιτούνται για την απόκτηση Διπλώματος του Τμήματος

Σε  περίπτωση  ισοβαθμίας,  προηγείται  ο  φοιτητής/φοιτήτρια  με  το  μεγαλύτερο  μέσο  όρο  του  βαθμού  των

μαθημάτων  που  έχει  προαχθεί.  Σε  περίπτωση  εκ  νέου  ισοβαθμίας,  προηγείται  ο  φοιτητής/φοιτήτρια  με  το

μεγαλύτερο αριθμό μαθημάτων στα οποία έχει προαχθεί.  Σε περίπτωση εκ νέου ισοβαθμίας, πραγματοποιείται

δημόσια κλήρωση.

Σύμφωνα με τα παραπάνω κριτήρια αξιολόγησης και  κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών,  πραγματοποιήθηκε

αξιολόγηση των αιτήσεων  και καταρτίστηκαν με ομόφωνη απόφαση, οι παρακάτω συνημμένοι πίνακες  αξιολογικής

των υποψηφίων. 

Σημειώνεται  ότι οι ενδιαφερόμενοι/ες  φοιτητές/τριες έχουν δικαίωμα ένστασης με αίτηση στη Γραμματεία του

Τμήματος  προς την Επιτροπή Ενστάσεων Πρακτικής Άσκησης,  εντός πέντε (5)  ημερολογιακών ημερών από την

επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων επιλογής.

Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης ή υπαναχώρησης από κάποιον/κάποια από τους/τις παραπάνω

επιλεχθέντες/είσες τη θέση  παίρνει αυτόματα ο/η πρώτος/πρώτη επιλαχών/ουσα.

Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος για την υποβολή ενστάσεων, εφόσον δεν κατατεθούν ενστάσεις,

τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται οριστικά.

Η απόφαση αυτή και οι αναλυτικοί πίνακε ς  κατάταξης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Τμήματος και στην

ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης ΠΔΜ (https://internship.uowm.gr/).

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

Α/Α ΑΕΜ
Μ.Ο.

ΒΑΘ.
(0,5 x ΜΟ / 10) 

Αμπερ,

αριθμός των

περασμένων

μαθημάτων 

ΑΜσυν,

συνολικός

αριθμός

μαθημάτων που

απαιτούνται για

την απόκτηση

Διπλώματος 

(0,5 x

ΑΜπερ /

ΑΜσυν)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

1 130 6,95 0,35 59 61 0,48 0,8311

2 50 6,86 0,34 57 61 0,47 0,8102

3 208 8,09 0,40 42 55 0,38 0,7863

4 26 6,36 0,32 56 61 0,46 0,7770

5 179 6,67 0,33 54 61 0,44 0,7761

6 188 7,66 0,38 43 55 0,39 0,7739

7 15 6,29 0,31 56 61 0,46 0,7735

8 92 6,76 0,34 53 61 0,43 0,7724

9 182 6,42 0,32 53 61 0,43 0,7554

10 222 7,18 0,36 42 55 0,38 0,7408

11 372 6,92 0,35 43 55 0,39 0,7369

12 1 5,86 0,29 54 61 0,44 0,7356

13 334 7,01 0,35 42 55 0,38 0,7323

https://internship.uowm.gr/


14 43 6,11 0,31 52 61 0,43 0,7317

15 362 6,99 0,35 42 55 0,38 0,7313

16 113 6,40 0,32 50 61 0,41 0,7298

17 74 6,40 0,32 49 61 0,40 0,7216

18 371 6,91 0,35 41 55 0,37 0,7182

19 290 6,67 0,33 41 55 0,37 0,7062

20 293 6,77 0,34 40 55 0,36 0,7021

21 227 6,69 0,33 39 55 0,35 0,6890

22 242 6,57 0,33 39 55 0,35 0,6830

23 257 6,69 0,33 38 55 0,35 0,6800

24 246 6,49 0,32 39 55 0,35 0,6790

25 365 6,96 0,35 36 55 0,33 0,6753

26 251 6,25 0,31 38 55 0,35 0,6580

27 232 6,23 0,31 38 55 0,35 0,6570

28 223 6,43 0,32 36 55 0,33 0,6488

29 239 6,47 0,32 35 55 0,32 0,6417

30 285 6,46 0,32 34 55 0,31 0,6321

31 411 6,99 0,35 31 55 0,28 0,6313

32 366 6,76 0,34 32 55 0,29 0,6289

33 234 6,18 0,31 35 55 0,32 0,6272

34 313 5,94 0,30 36 55 0,33 0,6243

35 280 6,64 0,33 32 55 0,29 0,6229

36 228 6,01 0,30 34 55 0,31 0,6096

37 220 6,38 0,32 31 55 0,28 0,6008

38 229 6,16 0,31 31 55 0,28 0,5898

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

      ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/σες για Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

Α/Α Α.Ε.Μ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 00016

Ο οφειλόμενος αριθμός μαθημάτων του κάθε φοιτητή ξεπερνά το όριο

που προβλέπεται στον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης

2 00033

3 00101

4 00120

5 00200

6 00226

7 00261

8 00277

9 00375

Δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος, τα παραπάνω αποτελέσματα καθίστανται αυτοδίκαια οριστικά.



Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

Την έγκριση των οριστικών πινάκων αποτελεσμάτων της Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ ακαδημαϊκού έτους

2023-2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

Α/Α ΑΕΜ
Μ.Ο.

ΒΑΘ.
(0,5 x ΜΟ / 10) 

Αμπερ,

αριθμός των

περασμένων

μαθημάτων 

ΑΜσυν,

συνολικός

αριθμός

μαθημάτων που

απαιτούνται για

την απόκτηση

Διπλώματος 

(0,5 x

ΑΜπερ /

ΑΜσυν)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

1 130 6,95 0,35 59 61 0,48 0,8311

2 50 6,86 0,34 57 61 0,47 0,8102

3 208 8,09 0,40 42 55 0,38 0,7863

4 26 6,36 0,32 56 61 0,46 0,7770

5 179 6,67 0,33 54 61 0,44 0,7761

6 188 7,66 0,38 43 55 0,39 0,7739

7 15 6,29 0,31 56 61 0,46 0,7735

8 92 6,76 0,34 53 61 0,43 0,7724

9 182 6,42 0,32 53 61 0,43 0,7554

10 222 7,18 0,36 42 55 0,38 0,7408

11 372 6,92 0,35 43 55 0,39 0,7369

12 1 5,86 0,29 54 61 0,44 0,7356

13 334 7,01 0,35 42 55 0,38 0,7323

14 43 6,11 0,31 52 61 0,43 0,7317

15 362 6,99 0,35 42 55 0,38 0,7313

16 113 6,40 0,32 50 61 0,41 0,7298

17 74 6,40 0,32 49 61 0,40 0,7216

18 371 6,91 0,35 41 55 0,37 0,7182

19 290 6,67 0,33 41 55 0,37 0,7062

20 293 6,77 0,34 40 55 0,36 0,7021

21 227 6,69 0,33 39 55 0,35 0,6890

22 242 6,57 0,33 39 55 0,35 0,6830

23 257 6,69 0,33 38 55 0,35 0,6800

24 246 6,49 0,32 39 55 0,35 0,6790

25 365 6,96 0,35 36 55 0,33 0,6753

26 251 6,25 0,31 38 55 0,35 0,6580

27 232 6,23 0,31 38 55 0,35 0,6570

28 223 6,43 0,32 36 55 0,33 0,6488

29 239 6,47 0,32 35 55 0,32 0,6417



30 285 6,46 0,32 34 55 0,31 0,6321

31 411 6,99 0,35 31 55 0,28 0,6313

32 366 6,76 0,34 32 55 0,29 0,6289

33 234 6,18 0,31 35 55 0,32 0,6272

34 313 5,94 0,30 36 55 0,33 0,6243

35 280 6,64 0,33 32 55 0,29 0,6229

36 228 6,01 0,30 34 55 0,31 0,6096

37 220 6,38 0,32 31 55 0,28 0,6008

38 229 6,16 0,31 31 55 0,28 0,5898

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

      ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/σες για Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024

Α/Α Α.Ε.Μ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 00016

Ο οφειλόμενος αριθμός μαθημάτων του κάθε φοιτητή ξεπερνά το όριο

που προβλέπεται στον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης

2 00033

3 00101

4 00120

5 00200

6 00226

7 00261

8 00277

9 00375

Δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος, τα παραπάνω αποτελέσματα καθίστανται αυτοδίκαια οριστικά.

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ακριβές Απόσπασμα

Κοζάνη, 01.04.2024

Η Γραμματέας

Θεοδώρα Τερλέκη


		2024-04-01T09:37:14+0300




